
I.I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico-Liceo Scienze Umane 

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma Centralino: 06-12112-4205 
via Brembio - 06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 9645760583 Web:www.pascalroma.edu.it 
Email: RMIS12300N@istruzione.it Pec: RMIS12300N@pec.istruzione.it 

1/2 

 

 

 

Al Sito web 

Sezione Amministrazione 

trasparente All’albo pretorio 

online 

e p.c. Al DSGA 

 
 

Oggetto: Conferimento al Dirigente scolastico dell’incarico direzione e coordinamento del Progetto 

               PON FSE 
 

Avviso MIUR AOODGEFID\prot. n.4294 del 27/04/2017 avente ad oggetto: PON “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi 

Specifici 10.1.1 e 10.3 Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1. Per la realizzazione di progetti di inclusione sociale 

e integrazione - con Progetto “Mosaico Pascal”; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge sul procedimento amministrativo n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dal D. lgs. 150/2009 di 

attuazione della Legge 15 del 04.03.2009; 

VISTO il D.l. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il PON AVVISO Pubblico A00DGEFID/ prot. n.4294 del 27/04/2017 - con Progetto 

“Mosaico  Pascal”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTE le linee guida, le istruzioni e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 

progetti PON 2014-2020; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione della presentazione del suddetto progetto PON; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione della presentazione del suddetto progetto PON; 

VISTA le circolari MIUR di approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali del suddetto PON; 

http://www.pascalroma.edu.it/
mailto:RMIS12300N@istruzione.it
mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it




   

I. I.S. ‘Biagio Pascal’ 
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMIS12300N C.F. 96457680583  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMIS12300N@istruzione.it PEC: RMIS12300N@pec.istruzione.it 
Istituto Tecnico Industriale Codice Mecc. RMTF123016 

Liceo Scienze Umane Codice Mecc. RMPM123015 
  

 2 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1408 del 27/01/2020, che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa da 

parte delle singole Istituzioni Scolastiche, al seguente Progetto: 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LA-2019-38 € 27.210,00 
 

VISTO il Piano triennale dell’offerta fornutiva (PTOF) 

VISTO Il Programma Annuale programma annuale 2021 approvato con delibera 17 del 

12/02/2021 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio a variazione del 

programma annuale 2021; 

VISTE la scheda dei costi relativi ai singoli moduli in cui è stato strutturato il suddetto progetto 

PON FSE; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento 

del progetto; 

RlTENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione 
 

DETERMINA 

di conferire a sé stesso, ANTONIO VOLPE , nato a PIANO DI SORRENTO (NA) il 

2/12/1959 — CF VLPNTN59T02G568T, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l’incarico di svolgere il Coordinamento e la Direzione del seguente progetto: 

Pon Avviso MIUR AOODGEFID\prot. n.4294 del 27/04/2017 avente ad oggetto: PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1.1 e 10.3 Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1. 

Per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione. 

Per lo svolgimento delle attività, al Dirigente scolastico verrà riconosciuto un numero di  

ore pari ad un massimo di 50 ore per un importo orario lordo dipendente di euro 

25,00. L’importo complessivo attribuibile ammonta pertanto ad € 1.250,00 lordo 

dipendente. Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate 

in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine 

progetto. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà pubblicato 

sull’albo pretorio online, sul sito istituzionale dell’Istituto nella sezione Amministrazione 

Trasparente e nella pagina dedicata ai progetti Pon della scuola Programmazione 

2014-2020. 
Ai sensi del D.Lgs.vo 196/03 e del DM 305/06, i dati conferiti saranno utilizzati esclusivamente nell’ambito e per i fini 

istituzionali propri della Pubblica Amministrazione.  

Il Presente avviso è pubblicato sul sito dell’Istituto: www.pascalroma.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. ANTONIO VOLPE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:RMIS12300N@pec.istruzione.it
http://www.pascalroma.edu.it/

		2022-03-28T15:38:55+0200
	VOLPE ANTONIO




